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آدرنالین

پرونده بيســت‌و‌چهارمين دوره ليگ برتر هم 
بسته شــد؛ ليگي كه قهرمانش در فاصله دو ‌هفته 
مانده به پايان رقابت‌ها مشخص شد و جام را براي 
اولين‌بار به تبريز برد. اين اتفاق در حالي رخ داد كه 
در هشت دوره گذشــته، جام در تهران مانده بود؛ 
هفت بار پرسپوليس و يك‌بار استقلال. آخرين‌بار 
استقلال‌خوزســتان قهرمان شهرستاني فوتبال 
ايران بود. با قهرماني تراكتور در ليگ امسال، يك ‌نام 
جديد هم به فهرست قهرمانان ليگ برتر اضافه شد. 
تا پيش از اين پرسپوليس، استقلال، پاس‌، سپاهان، 
فولاد، سايپا و استقلال‌خوزستان تيم‌هايي بودند 
كه طعم قهرماني در ليگ برتر را چشيده بودند. با 
وجود تمامي اين آمار و ارقام و قطعي بودن قهرماني 
تراكتور و حتي قطعي شدن سقوط تيم‌هاي هوادار و 
نساجي، بازي‌هاي هفته پاياني نكات جذابي داشت 

كه بد نيست مروري بر آنها داشته باشيم. 

جنگ براي نخبه شدن
يكي از معادلاتي كــه در هفته پاياني جواب آن 
مشخص شد، دومين سهميه ايران در ليگ نخبگان 
آسيا بود. سپاهان كه به واسطه نتايج ضعيفش در 
هفته‌هاي اخير نتوانسته بود حضورش در آسيا را 
قطعي كند، در هفتــه پاياني بالاخره مجوز حضور 
در ليگ قهرمانان را كسب كرد. پرسپوليس براي 
آسيايي شدن روي رقيب ســنتي‌اش حساب باز 
كرده بود تا شــايد در اصفهان از ســپاهان امتياز 
بگيرد و مقدمات آسيايي شــدن قرمزها را فراهم 
كند اما استقلال كه امسال تقريبا به هيچ حريفي 
نه نگفته، به سپاهان هم خيلي راحت و بي‌دردسر 
باخت و اجــازه نداد تيم كارتال آســيايي شــود. 
استقلالي‌ها فصل كابوس‌وار خود را با رتبه نهمي 
به پايان رســاندند و با توجه به شكست سه بر يك 
مقابل ســپاهان، براي اولين‌بار در تاريخ، ليگ را با 
تفاضل منفي به اتمام رساندند اما جالب اينجا است 
كه هواداران اين تيم به شدت از باخت تيم‌شان در 
ايستگاه پاياني خوشحال بودند و هواداران حاضر 
در نقش‌جهان پس از هر گل ســپاهان به آسمان 
مي‌رفتند! اگر اســتقلال جام حذفي را نبرد، تنها 
دستاورد اين تيم جلوگيري از قهرماني و آسيايي 
شدن پرسپوليس بوده كه به نظر براي هواداران آبي 
كافي به نظر مي‌رسد! استقلال در دور برگشت ابتدا 
به تراكتور باخت تا پرسپوليس از كورس قهرماني 
خارج شــود و پس از آن هم مغلوب سپاهان شد تا 
اين تيم ديگر جايي در رقابت‌هاي آسيايي نداشته 
باشد. اين اتفاق در حالي رخ داد كه پرسپوليس در 
هفته پاياني با نتيجه دو بر صفــر مقابل هوادار به 
برتري رسيد اما با توجه به شكست استقلال شانس 
نخبه شدن را از دست داد. شــايد استقلالي‌ها به 

واسطه رتبه نهمي فصل نااميد كننده‌اي را پشت سر 
گذاشته باشند اما پرسپوليس هم با وجود رسيدن 
به رتبه سومي، فصل ســياهي را تجربه كرد. چهار 
باخت متوالي به سپاهان و از دست دادن جام حذفي 
و سوپرجام و حذف شــدن از مرحله گروهي ليگ 
نخبگان آسيا، از پرســپوليس يك ‌ناكام تمام‌عيار 
ساخت؛ پرسپوليســي كه قرار بود امسال از عنوان 

قهرماني‌اش دفاع كند. 

داستان يك ك‌فش
شــايد رســيدن علي عليپور به كفش طلاي 
ليگ برتــر، مي‌توانســت يكي از دســتاورد‌هاي 
پرسپوليســي‌ها در ليگ امسال باشــد اما جالب 
اينكــه در هفته پايانــي اين عنوان هم از دســت 
قرمز‌هــاي تهران خارج شــد و مهم‌تــر اينكه به 
قرمزهاي تبريز رســيد. علي عليپور و اميرحسين 
حســين‌زاده تا پيش از برگزاري بازي‌هاي هفته 
ســي‌ام، ‌12گله بودند. در هفته پاياني عليپور در 
حضور ‌87 دقيقه‌اي مقابل تيم سقوط‌كرده هوادار 
هيچ گلي به ثمر نرســاند و در مقابل حسين‌زاده 
موفق شد برابر استقلال‌خوزســتان دبل كند و در 
نهايت با ‌14گل كفش طلا را به خانه ببرد. درست 
است که حســین‌زاده و علیپور تا کی روز مانده به 
پایان بــا ‌12گل زده، در کورس آقــای گلی بودند 
ولی این تعداد گل به قدری پایین بود که خطر ثبت 
بدترین آمار برای آقای گلی در لیگ فوتبال ایران 
وجود داشــت. پیش از این، ادموند بزکی در لیگ 
‌14تیمی و شهریار مغانلو در لیگ ‌16تیمی با زدن 
‌13گل، عنوان آقای گلی را به نام خود کرده بودند 
که ضعیف‌ترین آمار برای آقای گلی بود. در این فصل 
و تا قبل از درخشش امیرحسین در جدال آخر، او و 
علی علیپور ممکن بود این آمار را بدتر هم کنند که 
مهاجم باشگاه تراکتور اجازه چنین کاری را نداد. 
حسین‌زاده با دو گلی که مقابل استقلال‌خوزستان 
زد، از کابوس شــهریار مغانلو عبور کــرد تا حالا با 
‌14گل زده، بالاتر از او به عنوان آقای گلی در لیگ 
‌16تیمی برســد. به اين نكته هم بايد اشاره داشت 
كه کریم انصاری‌فرد و لوسیانو ادینیو در لیگ‌های 

سیزدهم و چهاردهم توانستند با پیراهن تراکتور به 
عنوان آقای گلی برسند و حالا بعد از ‌کیدهه، دوباره 
کفش طلای لیگ برتر به ستاره‌ای از تراکتور رسید. 

آقاي موثر
جشن قهرمانی تراکتور به بهترین نحو ممکن 
برای این تیم پیش رفت و علاوه بر اینکه حسین‌زاده 
آقای گل لیگ شــد، مهدی ترابی هم عنوان آقای 
پاس‌گل را برای خود تثبیت کــرد. ترابي در بازی 
هفته پاياني به آمار ‌۶۰پاس‌گل در تاریخ لیگ برتر 
رسید. ستاره اين فصل تراكتور كه بيشترين نقش را 
در قهرماني اين تيم داشت، سومین بازکین تاریخ 
لیگ برتر اســت که به آمار ‌۶۰پــاس‌گل در تاریخ 
مسابقات می‌رسد. هافبک تراکتور با عبور از خسرو 
حیدری که ۵۹ پــاس‌گل داده بود، در رده ســوم 
بیشترین پاس‌گل در تاریخ لیگ برتر قرار گرفت. 
محمدرضا خلعتبری با ۷۸ و احسان حاج‌صفی با 
‌۶۴پاس‌گل، دو پاسور برتر تاریخ مسابقات هستند 
و به نظر مهدی ترابی می‌تواند از آمار این دو ‌بازکین 
عبور کند البته اگر تصميمي براي بازي در خارج از 
ايران نداشته باشد. مهدی ترابی بیشترین پاس‌گل 
خود در دوران بازی در لیگ برتر را در پرسپولیس 
داد و از ‌۶۰پاس‌گل این بازکین، ‌۳۵پاس با پیراهن 
پرسپولیس به ثبت رسید. این بازکین اما تاکنون 
دو ‌بار عنوان آقای پاس‌گل لیگ را کسب کرده که 
هیچک‌دام با پیراهن پرسپولیس نبوده است. ترابی 
قبل از این فصل، ‌کیبار در لیگ پانزدهم با سایپا این 

عنوان را کسب کرده بود. 

و بازهم بيرو
عليرضا بيرانوند يكي از جنجالي‌ترين خريدهاي 
اين فصل تراكتور بود؛ بازيكني كه هنوز حكم پرونده 
فسخ غيرقانوني‌اش نيامده و همين مساله اعتراض 

خيلي از تيم‌ها را به همراه داشته است. جالب اينجا 
اســت كه بيرو در اين فصل اشــتباهات زيادي در 
چارچوب دروازه تراكتور داشت و فصلي رويايي را در 
اين تيم پشت سر نگذاشت اما با ‌16كلين‌شيت در 
طول فصل توانست دستكش طلايي ليگ برتر را به 
تبريز ببرد. با اين اتفاق نه‌تنها جام قهرماني به تبريز 
رفت بلكه تمام جوايز فردي هم به تراكتوري‌ها رسيد 
تا اين تيم خاص‌تريــن قهرماني تاريخ ليگ برتر را 
تجربه كرده باشد. بدون شك عنوان بهترين بازيكن 
ليگ هم بايد به يكي از بازيكنان تراكتور برسد كه 
امسال جاي هيچ حرف‌و‌حديثي را باقي نگذاشتند. 

قهرمان قهرمانان
استقلال در لیگ بیست‌وکیم با هدایت فرهاد 
مجیدی توانست به حدنصاب ‌68امتیاز برسد که 
آبی‌پوشان پایتخت در آن فصل، لیگ را با تفاضل 
29+ به پایان بردند. در فصل گذشته، پرسپولیس 
با سرمربیگری اوسمار ویرا در شرایطی قهرمان شد 
که ‌68امتیاز کسب کرد اما تفاضل گل سرخ‌پوشان 
پایتخت 27+ بود تا عنوان مقتدرانه‌ترین قهرمان 
تاریخ لیگ برتــر همچنان در اختیار اســتقلال 
مجیدی باشد. با این وجود، تراکتور در فصل جاری 
توانست رکورد اســتقلال مجیدی را هم بشکند و 

حالا سرخ‌پوشان تبریزی با کسب ‌68امتیاز و ثبت 
تفاضل 38+ عنوان برترین قهرمان تاریخ لیگ برتر 

را از آن خود کردند. 

گل خاص
آسيايي نشدن پرســپوليس باعث شد تا کسی 
از گل دقایق پایانی یعقــوب براجعه بازکین جوان 
پرسپولیس خوشــحال نشــود. این گل اما از نظر 
تاریخی بــرای پرســپولیس حائز اهمیــت بود. 
پرســپولیس در این فصل، پیرترین تیم خود را در 
تاریخ لیگ برتر در اختیار داشت و به نظر می‌رسد، 
تغییر نسل دغدغه اصلی پرسپولیسی‌ها برای فصل 
آینده باشد. اسماعیل کارتال در هفته‌های پایانی 
فصل، کم‌وبیش به جوانانی نظیر یعقوب براجعه، 
سهیل صحرایی و علیرضا عنایت‌زاده میدان داد و 
در این میان، یعقوب براجعه از فرصتی که به او داده 
شد نهایت اســتفاده را برد و با گلزنی در این بازی با 
‌19سال و ‌113روز ســن عنوان جوان‌ترین گلزن 
پرسپولیس در تاریخ لیگ برتر را به خود اختصاص 
داد. مهــرداد اولادی اولیــن گل خود بــا پیراهن 
پرسپولیس را در لیگ چهارم هفته پنجم در حالی 
ک‌ه ‌۱۹سال و ‌۱۵۰روز ســن داشت، به‌ثمر رساند و 
با این گل، جوان‌ترین گلزن پرسپولیس در تاریخ 
لیگ برتر شد. زمانیک‌ه اولادی این گل را زد، یعقوب 
براجعه هنوز به دنیا نیامده بود و حالا رکورد اولادی 
پس از ۲۰ سال شکسته شده است. پس از اولادی، 
علی علیپور که در لیگ چهاردهم به پرســپولیس 
آمد، با ‌۲۰ســال و ‌۱۲۴روز در جایگاه سوم است. 
در این فصل باز هم بازکینان جوانان به فهرســت 
جوان‌ترین گلزنان تاریخ این باشگاه راه یافته بودند. 
علیرضا عنایت‌زاده با گلزنی در بازی با نســاجی، 
هفتمین گلزن جوان تاریخ باشگاه پرسپولیس در 

لیگ برتر است. 

بانوان فوتسال ايران به ژاپن باختند
ترس و مرگ! 

رقابت‌های جام ملت‌های آسیا 2025 که به میزبانی شهر 
هوهوت در کشــور چین در حال برگزاری است، به مرحله 
ماقبل پایانی خود رسید؛ جایی‌ که تیم‌های ملی ژاپن، تایلند، 
چین و ایران توانستند خود را به مرحله نیمه‌نهایی برسانند. 
وجه تمایز این دوره از رقابت‌ها بــا دو دوره قبلی، ایجاد جام 
جهانی فوتسال زنان است و بر اساس تصمیم فیفا، سه تیم 
برتر جام ملت‌های فوتسال زنان آســیا می‌توانند در اولین 
دوره جام جهانی حضور پیدا کنند و همین مساله باعث شد تا 
مراحل نیمه‌نهایی، رده‌بندی و فینال از جذابیت دوچندانی 

برخوردار باشد. 
تایلندی‌ها در ادامه مسیر درخشــان خود در این دوره 
موفق شــدند برابر چین میزبان کامبک بزننــد و در اولین 
بازی مرحله نیمه‌نهایی که با قضــاوت زری فتحی و گلاره 
ناظمی برگزار شــد، پیروز شدند تا هم ســهمیه حضور در 
جام جهانی را به ‌دســت آورند و هم فینالیست این دوره از 
رقابت‌ها شوند. در دومین مسابقه مرحله نیمه‌نهایی، زنان 
فوتســال ژاپن و ایران رودرروی هم قرار گرفتند؛ آن‌ هم در 
حالی ک‌ه این رویارویی در مرحله فینال دو دوره اخیر برگزار 
شــده بود اما با وجود تلاشــی که کادر فنی ایران برای فرار 
 مواجهه زودهنگام با ژاپن داشت، ســرانجام این رویارویی 

شکل گرفت. 

ژاپنی‌ها با شکســت ‌دادن اندونزی و بحرین و پذیرش 
باخت مقابل تایلند به جمع هشــت تیم برتر رسیدند و در 
مرحله ‌کیچهارم نهایی بردی بی‌دردســر را مقابل ویتنام 
به‌دست آوردند تا کیی از چهار تیم مرحله نیمه‌نهایی باشند. 
در سوی مقابل، زنان فوتسال ایران با کسب بردهایی دشوار 
برابر فیلیپین و هنگک‌نگ و البته ارائه نمایشــی جنجالی 
مقابل ویتنام از مرحله گروهی صعود کردند و چین‌تایپه را 
به سختی و در وقت‌های اضافی شکست دادند تا به مرحله 

نیمه‌نهایی برسند. 
تيم ملي ايــران اما نتوانســت از پس ژاپــن بربيايد و با 
نتيجه ســه بر دو مغلوب اين تيم شــد. ژاپنی‌ها با گرفتن 
انتقام دو شکســت در فینــال دو دوره اخیر جــام ملت‌ها، 
توانســتند جواز حضور در مرحله نهایی را به‌ دســت آورند 
و حضورشــان در اولین دوره جام جهانی فوتسال زنان هم 
مسجل شــد. در نقطه مقابل، زنان فوتســال ایران بعد از 
گذراندن 14 بازی متوالی بدون باخت در تاریخ جام ملت‌ها، 
سرانجام طعم اولین شکســت را در این رقابت‌ها چشیدند 
و این باخــت به قیمت از دســت رفتن رویــای هت‌ترکی 
قهرمانی در آســیا بود و حالا برای کســب ســهمیه جام 
 جهانی هم ملی‌پوشــان باید بتواننــد در مرحله رده‌بندی 

پیروز شوند. 
زنان فوتســال ایران برای کسب عنوان سومی و رسیدن 
به ســهمیه جام جهانی، باید روز شــنبه )بیســت‌وهفتم 
اردیبهشت‌ماه( از ســاعت 12:30 به وقت ایران در مرحله 
رده‌بندی رودرروی چیــن قرار گیرند و آخرین مســابقه 
رقابت‌های جام ملت‌های فوتسال زنان آسیا 2025 هم در 
همان روز و از ساعت 15:30 به وقت ایران میان تیم‌های ملی 
فوتسال زنان تایلند و ژاپن برگزار خواهد شد تا بعد از دو دوره 
قهرمانی تیم ایران، از قهرمان جدید فوتســال زنان آسیا به 

صورت رسمی رونمایی شود.

صعود فولاد به نیمه‌نهایی 
سومین دیدار نماینده کشــورمان در مرحله ‌کیچهارم 
نهایی لیگ قهرمانان والیبال آســیا برابر شانگ‌های برائت 
چین برگزار شد که در نهایت تیم فولاد سیرجان موفق شد با 
نتیجه سه بر کی حریف خود را شکست دهد و راهی مرحله 

نیمه‌نهایی این رقابت‌ها شود. 
در ست اول، با وجود تلاش‌های تیم سیرجان، این ست 
با نتیجه ۲۶ بر ۲۴ به ســود نماینده چین به پایان رسید. اما 
در ست دوم، شــاگردان عطایی عملکرد بهتری داشتند و با 
نتیجه ۲۵ بر ۲۱ حریف خود را شکســت دادند. ست سوم، 
در حالی که فولاد سیرجان ابتدا از حریف عقب افتاد، با ارائه 
کی بازی بسیار نزدکی و حساس توانست با نتیجه ۲۸ بر ۲۶ 
به پیروزی دست یابد. در ست چهارم که سرنوشت‌ساز بود، 
شاگردان عطایی با نمایش کی بازی تهاجمی و هماهنگ، 
این ســت را ۲۵ بر ۲۳ به نفع خود تمام کردند و در مجموع 
موفق به کســب پیروزی شــدند.  به این ترتیب تیم فولاد 
کیشنبه، ۲۸ اردیبهشت باید در نیمه‌نهایی برای رسیدن به 

فینال تلاش کند. 

فولاد سیرجان ایرانیان که قهرمان ایران و آسیاست، برای 
دفاع از عنوان قهرمانی‌اش در این رقابت‌ها حضور دارد. این 
دوره از رقابت‌های لیگ قهرمانان والیبال آسیا در حال حاضر 

در ژاپن در حال برگزاری است.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

تراكتور تمام جوايز فردي را هم به تبريز برد 

چه جامي...
 آريا طاري

يكي از معادلاتي كه در هفته پاياني 
جواب آن مشخص شد، دومين سهميه 

ايران در ليگ نخبگان آسيا بود. 
سپاهان كه به واسطه نتايج ضعيفش 

در هفته‌هاي اخير نتوانسته بود 
حضورش در آسيا را قطعي كند، در 

هفته پاياني بالاخره مجوز حضور در 
ليگ قهرمانان را كسب كرد

تراکتور در فصل جاری توانست 
رکورد استقلال مجیدی را هم بشکند 

و حالا سرخ‌پوشان تبریزی با کسب 
‌68امتیاز و ثبت تفاضل 38+ عنوان 
برترین قهرمان تاریخ لیگ برتر را از 

آن خود کردند

پرسپولیسی‌ها که این روزها درگیر نهایی‌ کردن قرارداد بازکینانی نظیر محمدامین 
کاظمیان، مجتبی فخریان، رضا شکاری و پیام نیازمند هستند و گفته می‌شود در مسیر 
جذب این بازکینان مذاکرات بسیار مثبت پیش رفته، دقایقی پس از بازي با هوادار موفق 
شــدند اولین خرید خود برای فصل آینده را رســمی کنند و خبر انتقال تیوی بیفوما به 
پرسپولیس از سوی رسانه رسمی این باشگاه منتشر شد؛ اقدامی هوشمندانه که به نظر 
می‌رسد بیشتر برای کنترل جو هواداری ایجاد شده علیه مدیریت باشگاه بود! بیفومای 
33 ساله که توانایی بازی در پست‌های وینگر راست ‌و چپ و مهاجم هدف را دارد، در فصل 
گذشته عضوی از تیم استقلال خوزستان بود و توانست برای این تیم پنج گل بزند، سه گل 

بسازد و روی دو گل دیگر تیمش اثرگذار باشد.  او که در نیم‌فصل پیشنهادات متعددی را 
مقابل خود می‌دید و خودش هم تمایل داشت برای تیم جدیدی به میدان برود، سرانجام 
پذیرفت که به پرسپولیس برود و قراردادی دو ساله با سرخ‌پوشان پایتخت به امضا رساند. 
برخلاف گمانه‌زنی‌های انجام شده در مســیر انتقال رایگان بیفوما به پرسپولیس، گفته 
می‌شود که سرخ‌پوشــان پایتخت حدود 400 هزار دلار برای جذب این بازکین هزینه 
رضایت‌نامه پرداخت کرده‌اند.  تیوی بیفوما در حالی به اولین خرید پرسپولیس برای فصل 
آینده تبدیل شد که در دوران حضورش در سوپرلیگ تریکه و تیم آنکاراگوچو، 12 بازی 
زیر نظر اسماعیل کارتال انجام داده بود و حالا در دومین تیم مختلف می‌تواند زیر نظر این 
سرمربی تریکه‌ای کارش را پیش ببرد؛ آن‌هم در حالیک‌ه بیفوما در کارنامه‌اش تجربه بازی 
در تیم‌های معتبری چون لاس‌پالماس، اسپانیول، گرانادا و آلمریا اسپانیا و وست‌برومویچ 
انگلیس را در کارنامه‌اش دارد که باید دید در قامت اولین خرید تابستانی پرسپولیس، در 
فصل آینده چه نمایشی از خود به جای خواهد گذاشت؛ به ‌ویژه آنکه با توجه به عدم کسب 
سهمیه آسیایی سرخ‌پوشان، بیفوما فقط در لیگ برتر و جام حذفی فرصت خودنمایی دارد! 

بیفومای ‌33ساله رسما به پرسپوليس پيوست

خريد اول

اتفاق روز

هیچ تیم اسپانیایی در قرن ۲۱ به اندازه بارسلونا، لالیگا را فتح 
نکرده است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، بارسلونا بعد از سپری کردن 
کی فصل پرشور و درخشان به عنوان قهرمانی رقابت‌های فصل 
۲۵-۲۰۲۴ لالیگای اسپانیا دســت یافت. تاج‌گذاری شاگردان 
هانسی فلکی بعد از پیروزی ارزشمند هفته گذشته مقابل رئال 
مادرید قطعی به نظر می‌رســید اما با وجود کامیابی دیرهنگام 
کهکشانی‌ها در مسابقه خانگی مقابل مایورکا، قهرمانی بارسا با 

پیروزی دلچسب پنجشنبه شب در خانه اسپانیول رسمی شد. 
-این قهرمانی شماره ۲۸ بارسلونا در تاریخ رقابت‌های لالیگای 
اسپانیا به شمار می‌رفت؛ بیشتر از هر تیم دیگر در لیگ این کشور 
و فقط کم‌تر از رئال مادرید )۳۶ قهرمانی(. بارسلونا مجموعا ۵۶ 
دوره از رقابت‌های لالیگا را در کیی از دو رده نخســت جدول به 
پایان رسانده که دقیقاً به ۲۸ قهرمانی و ۲۸ نایب‌قهرمانی تقسیم 

می‌شود. 
-این دومین قهرمانی بارسلونا در سه فصل اخیر لالیگا به شمار 
می‌رفت. بلوگرانا آخرین بــار در فصل 2021-22 تحت هدایت 
ژاوی هرناندس به عنوان قهرمان لالیگا دست یافته بود. در کی 
دهه گذشته بارسلونا پنج بار، رئال مادرید چهار بار و اتلتکیومادرید 

کی بار عنوان قهرمانی را از آن خود کرده‌اند. 
-بارسلونا برای دوازدهمین بار در قرن بیست‌وکیم به عنوان 
قهرمانی لالیگای اسپانیا رسید و این آمار از هر تیم دیگر این لیگ 
بیشتر اســت؛ رئال مادرید با ۹ قهرمانی در رده‌ بعدی قرار دارد. 
در مجموع پنج لیگ معتبر اروپایی هــم تنها بایرن مونیخ با ۱۸ 

قهرمانی در هزاره جدید آمار بهتری نسبت به بلوگرانا دارد. 
-آبی اناری‌ها در شــرایطی به افتخار فتح قله فوتبال اسپانیا 

دست یافتند که در حال حاضر با ۹۷ گل زده بهترین آمار تهاجمی 
لیگ را در اختیار دارند. تنها ۱۶ تیم در تمام تاریخ طولانی لالیگا 

موفق به عبور از مرز صد گل در کی فصل شده‌اند. بارسا با ۳۶ 
گل خورده پشت سر اتلتکیومادرید و اتلتکی بیلبائو سومین 

خط دفاع برتر لیگ را در اختیار دارد. 
-فتح ورزشگاه RCDE اســپانیول برای هواداران 

بارسلونا خاطرات شــیرین دو سال پیش را زنده 
کرد. تیم ژاوی هرناندس هم در هفته‌های پایانی 
فصل با غلبه بر حریف همشــهری به قهرمانی 

لیگ رسید. آن مسابقه علاوه بر تاج‌گذاری بلوگرانا، 
اسپانیول را راهی سطح دوم کرد اما آبی و سفیدها این بار 

بخت خوبی برای بقا دارند. 
-بارسلونا پیش از این با غلبه بر اتلتکیو مادرید و رئال 
مادرید، عنوان قهرمانی رقابت‌های فصل جاری جام 
حذفی اسپانیا را از آن خود کرد و به این ترتیب هانسی‌ 

فلکی نخستین فصل حضور خود در فوتبال اسپانیا 
را با دوگانه داخلی بــه پایان می‌برد. بلوگرانا همچنین 
با پیروزی مقابل رئال مادرید سوپرجام اسپانیا را هم 

از آن خود کرد. 
-روبــرت لواندوفســکی بــا ۲۵ گل زده 

در رقابت‌های ایــن فصل لالیــگا و ۴۰ گل 
در تمــام رقابت‌ها بهتریــن گلزن فصل 

بارسلونا به شــمار می‌رود؛ هرچند به 
دلیل مصدومیت مســابقات حساس 
هفته‌هــای اخیر را از دســت داد و دو 

الک‌لاسکیوی گذشته را از روی سکوها 
دنبال کرد. 

-لامینه یامال در مسابقه گره‌خورده آخر تیمش با کی 
موشک اســتثنایی کار تیمش را راه انداخت و بارسلونا را 
مقابل حریفی با ســبک بازی درگیرانه و جنگ‌طلبانه به 

پیروزی رساند؛ پسر ۱۷ ساله‌ای که شاید همین حالا خود را به 
جایگاه بهترین بازکین فصل فوتبال جهان رسانده باشد. 

-وویشــخ شــزنی 
سال گذشــته تصمیم به 
بازنشستگی گرفته بود اما 

متقاعد شد کی فصل دیگر به میدان برود. برای سنگربان ۳۵ ساله 
لهستانی، فصل با فتح دوگانه داخلی و در تریکب جذاب‌ترین و 

تهاجمی‌ترین تیم فصل به پایان رسید. 
-فصل پرفراز و نشیب لالیگای اسپانیا با جابه‌جایی‌های متعدد 
در صدر جدول همراه بود. بارسلونا فصل را با هفت پیروزی متوالی 
آغاز کرد و ۱۱ مورد از ۱۲ دیدار نخست را با برد پشت سر گذاشت. 
شاگردان هانسی فلکی در هفته سوم به صدر جدول رده‌بندی 

رسیدند و تا پایان هفته هفدهم در این جایگاه باقی ماندند. 
-بارسلونا در اواخر پائیز دچار افت مقطعی شد و بعد از تحمل 
روند چهار شکست، سه تساوی و فقط کی برد در‌ هشت مسابقه 
لیگ به جایگاه سوم جدول ســقوط کرد. آبی اناری‌ها در هفته 
۲۴ دوباره به صدر برگشــتند و دیگر هرگز آن را از دست ندادند. 
بارسلونا در ۱۶ مسابقه اخیر لیگ ۱۵ پیروزی و تنها کی تساوی 
را تجربه کرده است‌. سال تقویمی جدید با شکوفایی وحشتناک 

کاتالان‌ها و بردهای متوالی در تمام رقابت‌ها همراه شد.
-پیروزی در هر چهار الک‌لاسکیوی فصل، پرزرق‌وبرق‌ترین 
جلوه از ســلطه فوق‌العاده بارســلونا در رقابت‌هــای این فصل 
فوتبال اســپانیا بود. بارسا در الک‌لاســکیوی رفت با گل‌های 
روبرت لواندوفســکی، یامال و رافینیا بــه برتری چهار بر صفر 
در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو رسید و هفته گذشته در مسابقه 
 برگشــت، شکســت دو بر صفر را با پیــروزی چهــار بر صفر 

عوض کرد. 
-بارسلونا مســیر درخشــان قهرمانی مجدد فوتبال اسپانیا 
را با غلبه بر رئال مادرید و اســپانیول، دو رقیب سنتی و تاریخی 
در دو گام آخر به پایان برد. هانســی فلکی نمی‌خواست خاطره 
تلخ دو ســال پیــش و تحریــک و ورود هــواداران حریف به 
داخل زمین تکرار شــود. به همین دلیل قبل از مســابقه از 
شاگردانش خواســت خوشــحالی خود را کنترل و محدود 
 کنند. با این حال باز هم شهرآورد کاتالونیا از درگیری و حاشیه 

خالی نبود.

بارسا رسما قهرمان لاليگا شد

قهرماني دلچسب

چهره به چهره


